Huic magnificentiae templi nequaquam dissimilis est sacra supellex, cum urbs illa artificum omnium, qui ex auro, argento, bombycino aliaque simili materia opera conficiunt, uere mater dici possit.

Post huius templi aspectum, uidimus etiam domicilium aliud, quod Sanctuarii commune nomen habet, in quo tum sacrae reliquiae, tum omnia opera aurea et argentea, et similia pretiosissima iam a multo tempore conseruantur.

Quod attinet ad sacras reliquias, praeterquam quod multitudine, magnitudine, Sanctorumque celebritate sunt mirabiles, celebrantur etiam diuinitus edito miraculo, anno millesimo ducentesimo trigesimo. Cum enim casu domicilium illud ignem conciperet, et paulatim [309] concitato incendio totum conflagraret, reliquiae tantum sacrae saluae et superstites permanserunt. Quae quidem res non solum publicis litteris est testata, uerum etiam Summi Pontificis testimonio confirmata.

Quid dicam de pretiosis operibus quae sane animos intuentium admiratione defixos tenent? Ibi enim cernuntur multa aurea diademata et fasciae adamantibus, smaragdis, topaziis, beryllis, chrysolithis, aliisque multis et maximis gemmis distinctae; duo integra cornua monocerotis animalis rarissimi, singula septem palmos expletia, nonnulla item uasa partim aurea, partim ex solidis margaritis confecta; duo carbunculi ouis magnitudine pares; tabella quaedam aurea quae, in sacris faciendis ad pacem precandam, populo ostendi solet, tota item gemmis exornata. Inter alias gemmas beryllus quidam mirae magnitudinis, quem cardinalis Grimaldus, natione Venetus, Venetae Reipublicae testamento legauit; alius item adamas auro inclusus, quem potentissimus Galliae rex Henricus duci dono dedit; ut ommitam candelabra, pocula, scyphos, lances, aliaque multa opera, ex auro et argento. Ad extreum denique corona quaedam est ducis, tot margaritis referta, ut centum et quinquaginta millibus nummorum aureorum aestimetur. Ex quibus omnibus thesaurus talis conficitur, ut nullus alias tanti pretii reperiri dicatur.

Vt uero aliquid dicam de sacrarum rerum administris, multos grauesque hoc idem templum habet, uiginti quattuor uidelicet canonicos cum diaconis et subdiaconis, quorum antistes primicerius appellatur. Quibus adiungite maximam

com a maior harmonia as preces sagradas com o acompanhamento de instrumentos musicais.

LEÃO — De tudo quanto até agora contaste parece incrível a opulência da ilustríssima República de Veneza.

MIGUEL — Incrível ela é sem dúvida, como facilmente podereis reconhecer do que tenho ainda para contar.